
 

 

Area Risorse Umane  
Unità di Processo "Amministrazione personale tecnico-amministrativo e CEL" 

 

 

Il Dirigente

          Decreto n. 849   

Anno 2020 

              Prot. n. 105098

 

Annullamento bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 (due) posti di 

categoria C, posizione economica C1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 

dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare 

all’Area della Valorizzazione del patrimonio culturale - profilo giardiniere esperto – indetto 

con D.D. 812/2020-. 

 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme sul procedimento amministrativo e 

accesso agli atti e successive modifiche ed integrazioni ed i relativi Regolamenti di attuazione; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale tecnico amministrativo 

delle Università sottoscritti in data 16 ottobre 2008, in data 12 marzo 2009 e 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il D.D. n. 812 (prot. n. 101003) del 17 luglio 2020 con il quale è stato bandito un 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 (due) posti di categoria C, posizione 

economica C1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare all’Area della Valorizzazione del 

patrimonio culturale - profilo giardiniere esperto –; 

CONSIDERATO che sono pervenute osservazioni e contestazioni in ordine ai requisiti di 

ammissione al concorso in epigrafe, in particolare con riferimento al titolo di studio richiesto 



 

2 

 

per l’ammissione dei candidati alla suddetta procedura (art. 2, lett. c, del bando - Requisiti di 

ammissione -); 

RITENUTO OPPORTUNO, in considerazione di ciò, procedere in via di autotutela 

amministrativa all’annullamento della procedura concorsuale descritta; 

DECRETA 

- di annullare il Decreto Dirigenziale n. 812 (prot. n. 101003) del 17 luglio 2020 e, per gli 

effetti, annullare altresì la procedura di concorso pubblico per esami per la copertura di 

n. 2 (due) posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area tecnica, tecnico 

scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, da assegnare all’Area della Valorizzazione del patrimonio 

culturale - profilo giardiniere esperto –, con esso indetta. 

 

 

 

Firenze, 24 luglio 2020  

   f.to Il Dirigente 

             Dott. Vincenzo De Marco 


